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ÖZET 

Bu derleme çalışmasında, süs bitkisi üretim sektöründe küresel ve Türkiye ölçeğinde güncel durum, üretim hacmi, 
teknolojik gelişmeler ve karşılaşılan temel sorunlar bütüncül bir yaklaşımla ele alınmıştır. Süs bitkileri; estetik 
işlevlerinin yanı sıra kent ekosistemlerinin geliştirilmesi, çevresel sürdürülebilirlik ve ekonomik katkıları ile 
dikkat çekmektedir. Son yıllarda sektörde biyoteknoloji, dijital tarım ve sürdürülebilirlik temelli uygulamaların 
yaygınlaşması, üretimde verimlilik ve kaliteyi artırırken çevresel etkilerin azaltılmasına da katkı sağlamaktadır. 
Türkiye, zengin biyolojik çeşitliliği ve uygun iklim koşullarıyla önemli bir üretim potansiyeline sahip olsa da 
küçük ölçekli ve dağınık üretim, teknik altyapı eksiklikleri, pazarlama ve mevzuat sorunları gibi çeşitli yapısal 
zorluklarla karşı karşıyadır. Sektörün uluslararası rekabet gücünü artırabilmesi için planlı yatırımlar, Ar-Ge ve 
inovasyonun desteklenmesi, yerli türlerin teşviki, mevzuat ve destek mekanizmalarının güçlendirilmesi ile 
pazarlama stratejilerinin geliştirilmesi gerekmektedir. Bu çalışma, süs bitkisi üretim sektöründeki küresel ve 
ulusal eğilimleri analiz ederek, sürdürülebilir gelişim için yol gösterici öneriler sunabilir.  
 
Anahtar Kelimeler: Süs bitkileri, Türkiye, küresel sektör, teknolojik yenilikler, sürdürülebilirlik, sektörel 
sorunlar 

An Evaluation of Ornamental Plant Production on a Global and Turkish Scale 
ABSTRACT 

This review provides a comprehensive evaluation of the ornamental plant production sector at both global and 
Turkish scales, focusing on the current situation, production volume, technological advancements, and key 
challenges faced by the industry. Ornamental plants stand out not only for their aesthetic functions but also for 
their contributions to urban ecosystem enhancement, environmental sustainability, and economic development. 
Recently, the increasing adoption of biotechnology, digital agriculture, and sustainability-oriented practices 
has improved productivity and quality while also helping to reduce environmental impacts. Although Turkey 
possesses significant production potential thanks to its rich biodiversity and favorable climate, the sector faces 
various structural challenges, including small-scale and fragmented production, lack of technical infrastructure, 
marketing difficulties, and regulatory issues. To enhance international competitiveness, it is essential to 
implement planned investments, support R&D and innovation, promote native species, strengthen regulatory 
and support mechanisms, and develop effective marketing strategies. This study can provide guidance for 
sustainable development by analyzing global and national trends in the ornamental plant production sector. 
 
Keywords: Ornamental plants, Türkiye, global sector, technological innovations, sustainability, sectoral 
challenges 
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1. Giriş 
Kentsel alanlar, genellikle yüksek nüfus yoğunluğu, kirlilik ve bitki yetiştiriciliği için 

sınırlı alan gibi özelliklerle insan etkisinin yoğun olduğu bölgelerdir. 2050 yılında dünya 
nüfusunun yaklaşık %70'inin şehirlerde yaşayacağı öngörülmektedir (UN, 2018). Yoğun 
kentleşme ile birlikte iklim değişikliği, su kıtlığı, kirlilik ve insan refahındaki azalma gibi 
sorunlar şehirleri zorlamaktadır (IPCC, 2014). Bu sorunların üstesinden gelmek için 
şehirlerin, yeşil kentsel altyapı sayesinde ekosistem hizmetlerini güçlendirmesi 
gerekmektedir. Süs bitkileri, şehir yaşamının temel biyotik unsurları arasında yer almakta 
olup, doğru türler seçildiğinde kent ekosistemine değerli hizmetler kazandırabilmektedir 
(Francini ve ark., 2022). 

Süs bitkileri, insanların çevrelerini güzelleştirmek, estetik değer katmak ve peyzaj 
düzenlemelerinde kullanmak amacıyla yetiştirilen bitkilerdir. Bu bitkiler, çiçeklerinin rengi, 
şekli, yapraklarının formu, kokusu veya genel görünüşleriyle dikkat çeker ve çoğunlukla 
bahçelerde, parklarda, iç ve dış mekanlarda dekoratif amaçlarla kullanılır (Kalendar ve ark., 
2022; Rocha ve ark., 2022). Süs bitkileri; ağaç, çalı, sarmaşık, tek veya çok yıllık otsu 
bitkiler bitkilerden oluşan geniş bir grubu kapsar (Bhattarai & Van Huylenbroeck, 2022). 

Özellikle kentleşmenin ve çevresel sorunların arttığı günümüzde, süs bitkileri yaşam 
alanlarının güzelleştirilmesinin yanı sıra ekosistem hizmetlerinin sağlanmasında da kritik bir 
rol üstlenmektedir. Hava ve suyun temizlenmesi, iklimin düzenlenmesi, biyolojik çeşitliliğin 
artırılması ve insan sağlığının desteklenmesi gibi çok yönlü faydalar sunan süs bitkileri; 
peyzaj mimarisi, tarım, endüstri ve tıp gibi farklı sektörlerde de ekonomik ve bilimsel değere 
sahiptir (Francini ve ark., 2022; Orloci & Fekete, 2023). Bu nedenle, süs bitkilerinin 
korunması, sürdürülebilir kullanımı ve çeşitliliğinin artırılması hem çevresel hem de 
toplumsal refah açısından büyük önem arz etmektedir. 

Süs bitkileri sektörü, hızla değişen bir pazarda geniş bir bitki ve eşlik eden ürün 
çeşitliliğiyle karakterize edilir. Bitki üretimi; kesme çiçekler ve yapraklar, saksı bitkileri, 
bahçe bitkileri, fidanlıklar (ağaçlar ve çalılar), çiçekli yapraklı bitkiler, yıllık ve çok yıllık 
bitkiler ile soğanlı ve yumrulu bitkileri kapsamaktadır (Beruto, 2011). Süs bitkisi üretimi ise 
kesme çiçek, dış mekan süs bitkileri, iç mekan süs bitkileri ve doğal çiçek soğanları olmak 
üzere dört ana grupta incelenmektedir (Titiz ve ark., 2000).  

Toplumların ekonomik gelişmişliği ile süs bitkileri tüketimi arasında yakın bir ilişki 
bulunmaktadır. Süs bitkileri genellikle lüks mal olarak değerlendirilmekte ve gelişmiş 
ülkelerde yıl boyunca talep artışı yaşanmaktadır (Aktaş Çimen & Sarıçoban, 2024). Sektör; 
istihdam yaratma, ticaret ve ihracat potansiyeliyle ekonomik olarak önem taşımakta, ayrıca 
peyzaj düzenlemeleri ve kentsel tarım uygulamaları ile toplumsal katılımı ve sosyal 
bütünleşmeyi de teşvik etmektedir (Francini ve ark., 2022; Zitácuaro-Contreras ve ark., 
2021).  

Kentleşme, gelir artışı ve değişen tüketici alışkanlıkları, süs bitkilerine olan talebi küresel 
ölçekte artırmasıyla, son yirmi yılda üretimde istikrarlı bir artış göstermiş, teknolojik 
gelişmelerle birlikte süs bitkileri üretiminin geçimlik tarımdan ticari ve ihracata yönelik bir 
sektör haline gelmiştir (Gabellini & Scaramuzzi, 2022). Pandemi döneminde ise evde 
geçirilen sürenin artması ve sosyal medyanın etkisiyle iç mekan bitkilerine olan ilgi hızla 
yükselmiştir (Mubarok ve ark., 2023). Artan talep, dünya pazarında rekabeti yoğunlaştırmış; 
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sektör sürdürülebilirlik, kalite standartları ve çevresel etkiler açısından yeni düzenlemeler ve 
inovasyonlarla karşı karşıya kalmıştır (Gabellini & Scaramuzzi, 2022) 

Bu çalışma, süs bitkisi üretiminde yeni teknolojik gelişmeler yanında, dünyada ve 
Türkiye'de süs bitkisi üretimine genel bir bakış sunmakta ve karşılaşılan potansiyel sorunları 
tartışmaktadır.  

2. Süs Bitkisi Üretiminde Teknolojik Gelişmeler ve Yeni Yaklaşımlar 

Son yıllarda süs bitkisi üretiminde biyoteknoloji, genom düzenleme, dijital tarım ve 
sürdürülebilirlik odaklı inovatif teknolojiler ön plana çıkmaktadır (Tablo 1). Bu gelişmeler, 
üretim verimliliği ve bitki kalitesini artırırken çevresel etkilerin azaltılmasını da 
hedeflemektedir. Doku kültürü, genetik mühendislik ve hibritizasyon gibi modern ıslah 
yöntemleri sayesinde yeni renk, form ve dayanıklılığa sahip çeşitler geliştirilebilmekte, 
verimlilik önemli ölçüde artmaktadır (Aida ve ark., 2018; Azadi ve ark., 2016; Kuligowska, 
Lutken, ve ark., 2016; Mehbub ve ark., 2022). Sektörde sürdürülebilirlik ana gündemlerden 
biri haline gelmiş; enerji ve su tasarrufu, entegre zararlı yönetimi ve geri dönüştürülebilir 
materyallerin kullanımı yaygınlaşmıştır (Cardoso & Vendrame, 2022; Darras, 2020). 

 
Tablo 1. Süs bitkisi üretiminde öne çıkan yeni teknolojiler ve uygulama alanları. 

Teknoloji/Yöntem Uygulama Alanı ve Faydası Kaynaklar 

CRISPR/Cas9 ve Genom 
Düzenleme 

Hedefe yönelik gen değişikliğiyle yeni renk, 
form, stres-toleransı ve hastalık direnci 

(Mekapogu ve ark., 2023; Partap ve ark., 
2023) 

İleri Düzey Doku Kültürü 
Virüssüz, yüksek kaliteli ve hızlı çoğaltma; 

somatik embriyogenez, sentetik tohum 
üretimi 

(Cardoso & Vendrame, 2022; Mehbub ve 
ark., 2022; Roberto & Colombo, 2020) 

İndüklenmiş Mutasyonlar 
Yeni varyete geliştirme, çiçek tipi ve renk 
değişiklikleri 

(Datta, 2020; Datta, 2021) 

Moleküler Marker Destekli 
Islah 

Hızlı ve hassas seleksiyon, genetik 
çeşitliliğin artırılması 

(Mekapogu ve ark., 2022; Pagariya ve 
ark., 2025; Wani ve ark., 2023) 

Protoplast Füzyonu ve 
Hibritleşme 

Generatif yolla mümkün olmayan türler arası 
melezleme, yeni gen kombinasyonları 

(Kuligowska, Lütken, ve ark., 2016; 
Naing ve ark., 2021) 

Otomasyon ve Dijital Tarım 
Sensörler, uzaktan izleme, hassas 
sulama/gübreleme, hastalık erken teşhisi 

(Traversari ve ark., 2021; Wani ve ark., 
2023) 

Sürdürülebilir Üretim 
Sistemleri 

Dikey tarım, hidroponik, enerji verimli sera 
teknolojileri, biyolojik mücadele 

(Cardoso & Vendrame, 2022; 
Koukounaras, 2021; Wani ve ark., 2023) 

 
Süs bitkisi üretimi, özellikle ısıtmalı seralarda yapılan üretim ve hava yolu taşımacılığı 

nedeniyle önemli çevresel etkiler yaratmakta, sera gazı emisyonlarını artırmaktadır. Buna 
karşın, uzun ömürlü peyzaj bitkileri karbon tutulumunu destekleyerek ekosisteme katkıda 
bulunmaktadır. Sürdürülebilir uygulamalar; enerji ve girdi kullanımının azaltılması, yerli 
türlerin tercih edilmesi ve etkin atık yönetimi ile çevresel etkinin azaltılmasını 
amaçlamaktadır (Darras, 2020). 

Yakın dönemde öne çıkan teknolojiler arasında CRISPR/Cas9 ve genom düzenleme, ileri 
düzey doku kültürü, indüklenmiş mutasyonlar, moleküler marker destekli ıslah, protoplast 
füzyonu ve hibritleşme, otomasyon ve dijital tarım ile sürdürülebilir üretim sistemleri yer 
almaktadır. Bu teknolojiler sayesinde çiçek rengi, formu, koku, raf ömrü ve stres toleransı 
gibi özelliklerin genetik temeli daha iyi anlaşılmış ve hızlı ıslah mümkün hale gelmiştir 
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(Partap ve ark., 2023). Dijital tarım uygulamaları (sensörler, görüntüleme ve yapay zekâ) ile 
hastalıkların erken teşhisi ve kaynak kullanımının optimizasyonu sağlanırken (Wani ve ark., 
2023), kimyasal girdilerin azaltılması ve yenilenebilir enerji kullanımı gibi sürdürülebilirlik 
odaklı yaklaşımlar çevresel etkiyi en aza indirmektedir (Cardoso & Vendrame, 2022). 

 
3. Küresel Süs Bitkisi Üretimi ve Ticareti 

Dünya genelinde süs bitkisi üretimi son 10-15 yılda istikrarlı bir büyüme göstermiştir. Süs 
bitkisi pazarı büyüklüğü 2010’lu yıllarda yaklaşık 21 milyar ABD doları seviyelerinde (Wani 
ve ark., 2018) iken günümüzde yaklaşık 100 milyar ABD dolarının üzerindedir (Khade & 
Awsarikar, 2025). Avrupa, Çin, Japonya ve Kuzey Amerika başta olmak üzere, üretim ve 
tüketim hızla artmaktadır. Sektör, küreselleşmenin etkisiyle Afrika, Asya ve Güney Amerika 
gibi yeni üretici ülkelere de yayılmıştır. Özellikle kesme çiçekler ve dış mekân süs bitkileri, 
uluslararası ticarette önemli bir paya sahiptir (Gabellini & Scaramuzzi, 2022; Salachna, 2022). 
Süs bitkisi üretiminde lider ülkelerin üretim alanları ve pazar payları tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Süs bitkisi üretiminde ve ticaretinde lider ülkeler. 

Ülke Üretim Alanı (ha) Küresel Pazar 
Payı (%) Açıklama / Notlar 

Hollanda ~50,000 31,0 Küresel ticaret ve ihracatta lider 

Çin 740,954 18,6 En büyük üretim alanı, pazarın büyük kısmı 
iç tüketime 

ABD 162.000* 12,5 Büyük üretici, pazarın çoğu iç tüketime 
Japonya 21.218* 3,0 Büyük iç pazar, ihracat sınırlı 
Brezilya 15,000+ 0,2 Hızlı büyüyen pazar, düşük ihracat payı 
Ekvator 5.000+ veri yok İhracatta önde, özellikle kesme çiçek 
Kenya Veri yok 5-10 Özellikle kesme çiçekte ihracat liderleri 
* 2014 yılı verisi (Darras 2020).  

 
Tablo 1’de görüldüğü üzere Çin, üretim alanında açık ara liderdir; ancak pazar payı, büyük 

ölçüde iç tüketime yöneliktir ve ihracat payı Hollanda’dan düşüktür (Darras, 2020; Tian & Ma, 
2022). Hollanda ise üretim alanı olarak Çin’in gerisinde olsa da küresel süs bitkisi ticaretinin ve 
ihracatının merkezidir (Darras, 2020; Hinsley ve ark., 2025). ABD ve Japonya, büyük üreticiler 
olmasına rağmen, pazarlarının çoğu iç tüketime yöneliktir. ABD’de süs bitkisi üretimi, özellikle 
Florida ve Kaliforniya gibi eyaletlerde yoğunlaşmıştır (Wise ve ark., 2004). 2019 yılında ABD 
süs bitkisi endüstrisinin toplam ekonomik çıktısı yaklaşık 348 milyar dolar olarak raporlanmıştır 
(Wei ve ark., 2023). Son yıllarda üretim alanı azalırken, ithalat ve iç pazar talebi artmaktadır 
(Darras, 2020; Wei ve ark., 2023). Japonya’da süs bitkisi üretimi, özellikle Iwate, Aichi ve 
Sendai gibi bölgelerde yoğunlaşmış, Gentian ve orkide gibi türler öne çıkmaktadır (Nishihara 
ve ark., 2018). Brezilya, üretim alanı büyümekte ancak küresel pazar payı halen düşüktür (Souza 
ve ark., 2020). Kenya ve Ekvador, özellikle kesme çiçek ihracatında öne çıkmaktadır (Hinsley 
ve ark., 2025; Hoseinpoor ve ark., 2019). Ekvator Süs bitkisi üretimi büyük oranda seralarda 
yapılmakta ve 2023 yılında sadece Pisque Nehri Havzası’nda 5,474 hektar sera alanı tespit 
edilmiştir. Ülke genelinde ise toplam gül üretim alanı yaklaşık 5,218 hektardır. Ekvator, dünya 
çiçek ihracatında güçlü bir rekabet avantajına sahiptir (Guaita-Pradas ve ark., 2023). Kenya, 
Afrika’nın en büyük kesme çiçek üreticisi ve ihracatçısıdır. Ancak, güncel toplam üretim alanı 
verisi bulunmamaktadır. Kenya, yıllık yaklaşık 750 milyon dolar değerinde kesme çiçek ve süs 
bitkisi üretimiyle öne çıkmaktadır (Hinsley ve ark., 2025) 
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Tüm kıtalar arasında, Avrupa süs bitkisi ürünlerinin en büyük tüccarı olmaya devam ederken, 
Hollanda en büyük üretici olarak liderliğini korumaktadır (Darras, 2020; Hammond ve ark., 
2023). Süs bitkisi üreten ülkeler, özellikle Afrika ve Asya ülkeleri, daha ucuz ve daha kaliteli 
süs bitkileri üretebildikleri takdirde, bu sektörünün yakın gelecekte daha da büyüyeceği tahmin 
edilmektedir (Darras, 2020). 

3.1 Küresel Süs Bitkisi Üretiminde Karşılaşılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

Süs bitkisi üretimi, iklim değişikliğine bağlı kuraklık ve su stresi, tuzluluk, hastalık ve 
zararlılar, yabani otlar, sürdürülebilirlik ve çoğaltma tekniklerine dair çeşitli sorunlarla karşı 
karşıyadır. Kuraklık ve su stresi, süs bitkilerinin büyümesi ve estetik kalitesi üzerinde doğrudan 
olumsuz etkilere sahiptir. Özellikle çiçeklenme azalması, yaprak deformasyonları ve renk kaybı 
gibi sorunlar ön plana çıkmaktadır. Son yıllarda, bu streslere karşı bitkilerin dayanıklılığını 
artırmak amacıyla genetik mühendislik (ör. CRISPR-Cas9), epigenetik uygulamalar, 
biyostimülanlar ve akıllı sulama sistemleri gibi yenilikçi teknolojiler geliştirilmektedir (Chachar 
ve ark., 2025a, 2025b). Ayrıca İklim değişikliğine bağlı artan çevresel streslere uyum 
sağlayabilen Akdeniz, Kafkasya, İran-Anadolu ve Orta Asya dağları gibi biyoçeşitlilik açısından 
zengin bölgelerden elde edilebilecek türlerin hem kentsel peyzajda biyoçeşitliliği artırıcı hem de 
çevresel adaptasyonu güçlendirici potansiyele sahip olduğunu vurgulamaktadır (Monder ve ark., 
2024)  

Tatlı su kaynaklarının azalması, geri kazanılmış su gibi alternatif sulama yöntemlerinin 
kullanımını gündeme getirmiştir. Ancak bu durum, tuzluluk stresine bağlı olarak bitkilerde 
büyüme geriliği ve fotosentezde azalma gibi olumsuzluklara yol açmaktadır. Tür ve çeşit seçimi, 
besin yönetimi ve uygun sulama stratejileriyle bu etkiler azaltılabilmektedir (Wang ve ark., 
2025). Diğer yandan, fungal hastalıklar (ör. Botrytis cinerea, Fusarium spp.), zararlılar ve 
kimyasal mücadeleye karşı gelişen direnç, üreticiler için önemli riskler oluşturmaktadır. 
Günümüzde entegre zararlı ve hastalık yönetimi, biyolojik mücadele ve dijital hastalık tespiti 
gibi çevre dostu ve sürdürülebilir yaklaşımlar giderek daha fazla benimsenmektedir (Bika ve 
ark., 2020; Traversari ve ark., 2021). 

Yabani otlar ise özellikle saksı ve konteyner üretiminde bitkilerle rekabet ederek verim ve 
kaliteyi düşürmektedir. Kimyasal yöntemlere alternatif olarak mekanik, biyolojik ve kültürel 
kontrol yöntemleri ile malçlama gibi uygulamalar önerilmektedir (Mou ve ark., 2025).  

Sürdürülebilirlik açısından ise, yüksek enerji, su ve kimyasal kullanımı sektörün karbon ayak 
izini artırmaktadır. Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, entegre besin ve zararlı 
yönetimi ile geri dönüştürülebilir materyallerin tercih edilmesi ve yerli türlerin üretiminin teşvik 
edilmesi önemli stratejilerdendir (Ristvey ve ark., 2019). Ayrıca, yaşam döngüsü analizi (LCA) 
ile üretimin çevresel etkileri izlenmektedir (Darras, 2020). 

Çoğaltma ve doku kültürü tekniklerinde ise düşük rejenerasyon oranı, virüs bulaşma riski ve 
somaklonal varyasyon gibi zorluklar yaşanmaktadır. Bu sorunların aşılması için gelişmiş doku 
kültürü teknikleri, yapay tohum ve yapay zekâ tabanlı optimizasyon çalışmaları öne çıkmaktadır 
(Yasemin & Beruto, 2024). 

Küresel rekabet, üretim maliyetleri ve değişen tüketici talepleri, üreticileri yeni pazarlama 
stratejileri ve sürdürülebilir iş modelleri geliştirmeye yöneltmektedir (Gabellini & Scaramuzzi, 
2022). Tüm bu gelişmeler, süs bitkisi üretiminde çok disiplinli ve entegre bir yaklaşımın 
gerekliliğini ortaya koymaktadır. 
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4. Türkiye’de Süs Bitkisi Üretimi: Mevcut Durum ve Bölgesel Analiz 

Türkiye, zengin florası, uygun iklimi ve Avrupa ile Asya arasında köprü konumuyla süs 
bitkisi üretiminde önemli potansiyele sahiptir. Türkiye’de ilk özel fidanlık, 1902 yılında Alman 
bahçıvan C.H. Koch tarafından İstanbul-Ortaköy’de kurulmuş ve 1936 yılına kadar faaliyet 
göstermiştir (Ürgenç, 1998). İlk devlet fidanlığı ise 1916’da Belgrad Ormanı’nda Hoca Ali Rıza 
Efendi tarafından kurulmuş; burada sahilçamı ve yalancı akasya fidanları yetiştirilmiştir. Daha 
sonra, 1925’te Ankara’da, 1930’da ise İzmir-Karşıyaka ve İstanbul-Büyükdere’de yeni 
fidanlıklar açılarak meyve ağacı ve süs bitkileri üretimi yapılmaya başlanmıştır. Özel sektörde 
süs bitkisi üretimi, 1940 yıllarda İstanbul’da kesme çiçek üretimi ile yaygınlaşmış, 1970’lerin 
sonlarından itibaren ivme kazanarak 1980’li yıllarda sektörel anlamda şekillenmeye başlamış, 
üretim alanları ve işletme sayısı hızla artmıştır. İstanbul’un Adalar ve Yalova bölgeleri bu alanda 
öncü olurken, sonraki yıllarda İzmir, Antalya, Adana ve Muğla gibi illerde de üretim faaliyetleri 
genişlemiştir (Titiz ve ark., 2000). 

Türkiye’de süs bitkileri üretim alanı 1990’lı yıllarda yaklaşık ortalama 498.6 ha (Titiz ve ark., 
2000) iken, 2000 yılında 1513.0 hektar, 2011’de 4786.0 hektar (Çelik & Arisoy, 2013), 
günümüzde ise 5687.0 hektar alana ulaşmıştır (Anonim, 2023). Üretim, ağırlıklı olarak dış 
mekân süs bitkileri (%70) ve kesme çiçekler (%26) üzerinde yoğunlaşmıştır (Anonim, 2023).   

Marmara, Ege ve Akdeniz bölgeleri, iklim ve pazar avantajlarıyla öne çıkarken, Karadeniz 
ve İç Anadolu’da da gelişme potansiyeli bulunmaktadır (Karakayacı ve ark., 2019; Sarı & 
Çelikel, 2022). Sakarya, Konya ve Samsun gibi iller, uygun iklim, ulaşım ve işgücü 
avantajlarıyla sektörde önemli merkezlerdir (Çelik & Arisoy, 2013; Karakayacı ve ark., 2019; 
Külek & Beyhan, 2024). Günümüzde en yoğun üretim yapılan iller İzmir (1641 ha), Sakarya 
(1009 ha), Antalya (807 ha), Bursa (535 ha) ve Yalova (454 ha) olarak karşımıza çıkmaktadır 
(Anonim, 2023). 

Türkiye dünya süs bitkileri ihracatında 19. sıradadır (Anonim, 2024). Toplam ihracattan 
aldığı pay oldukça düşüktür; ancak Avrupa Birliği, Körfez ülkeleri ve Türk Cumhuriyetleri 
yakın pazarlarında büyük potansiyel bulunmaktadır. 2023 yılında süs bitkileri ihracatı yaklaşık 
135 milyon dolara ulaşmış; bu ihracatın %54’ü canlı bitkilerden oluşmakta, başlıca pazarlar 
Hollanda, İngiltere, Azerbaycan, Gürcistan, Irak, Türkmenistan, Rusya ve Danimarka’dır. 
Sektör, %95 oranında yüksek katma değer yaratmaktadır. 2025’in ilk yedi ayında ihracat 82 
milyon dolara ulaşmış; ithalat ise 57 milyon dolar seviyesindedir. Sektörde yaklaşık 100 bin kişi 
doğrudan, 500 bin kişi dolaylı olarak istihdam edilmektedir (Anonim, 2023). 

4.1. Türkiye’de Süs Bitkisi Üretiminde Karşılaşılan Sorunlar 

Türkiye’de süs bitkisi üretimi, ekolojik avantajlara ve artan talebe rağmen çeşitli yapısal, 
teknik ve ekonomik sorunlar yaşamaktadır. Plansız ve dağınık yatırımlar, küçük ölçekli üretim 
yapısı, pazarlama ve ihracat sorunları, teknik altyapı eksikliği, zararlılar ve hastalıklar, yerli 
türlerin az kullanımı ve mevzuat eksiklikleri sektörün potansiyelini tam olarak kullanmasını 
engellemektedir. 
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Yatırımların plansız ve dağınık olması, kaynakların verimsiz kullanılmasına ve bazı 
bölgelerde sektörün gelişememesine yol açmaktadır. Özellikle ulaşım, iklim ve turizm 
potansiyeli yüksek illerde sektör daha hızlı gelişirken, diğer bölgelerde yeterli ilerleme 
sağlanamamaktadır (Karakayacı ve ark., 2019; Külek & Beyhan, 2024; Sarı & Çelikel, 2022). 
Üretimin küçük ve dağınık işletmelerde yapılması, ölçek ekonomilerinden yararlanılamamasına 
ve maliyetlerin yüksek kalmasına yol açmaktadır (Çelik & Arısoy, 2013; Karakayacı ve ark., 
2019). Pazarlama kanallarının yetersizliği, düşük ihracat oranları ve firmaların çoğunlukla yerel 
pazara odaklanması rekabet gücünü zayıflatmaktadır. Uluslararası rekabette lojistik, kalite ve 
sertifikasyon eksiklikleri öne çıkmaktadır (Karakayacı ve ark., 2019; Sarı & Çelikel, 2022; 
Zencirkıran & Gurbuz, 2009). Modern üretim tekniklerinin ve teknolojik altyapının yetersizliği, 
eğitimli iş gücü eksikliği ve sınırlı Ar-Ge faaliyetleri de sektörün önemli sorunlarındandır (Çelik 
& Arısoy, 2013; Karakayacı ve ark., 2019). 

Zararlı böcekler, nematotlar, hastalıklar ve yabancı otlar önemli verim ve kalite neden 
olmaktadır (Çanakçıoglu & Ülgentürk, 2004; D. Howland & Quintanilla, 2023; Khamare ve 
ark., 2023). Ayrıca sektörde genellikle ithal ve egzotik türler tercih edilmekte, yerli ve endemik 
türlerin üretimi ve kullanımı sınırlı kalmaktadır. Bu durum hem biyolojik çeşitliliğin 
korunmasını hem de rekabet gücünü olumsuz etkilemektedir (Kayıkçı & Güzel, 2023). Yerli 
türler, bulundukları habitatlara doğal olarak uyum sağladıkları için az su, gübre ve bakım 
gerektirir. Bu özellikleriyle iklim değişikliği ve su krizi gibi güncel çevresel sorunlara karşı daha 
dirençlidirler (Leotta ve ark., 2023; Mircea ve ark., 2025). 

Sektörü yönlendiren yasal düzenlemeler ve devlet destekleri yetersizdir. Patent hakları, kalite 
standartları ve teşvikler konusunda eksiklikler bulunmaktadır (Çelik & Arısoy, 2013; 
Zencirkıran & Gurbuz, 2009). 

5. Sonuç ve Öneriler 

Bu derleme çalışmasında, süs bitkisi sektörünün dünyada ve Türkiye’deki durumu, teknolojik 
gelişmeler ve karşılaşılan sorunlar değerlendirilmiştir. Süs bitkisi yetiştiriciliği, artan kentleşme, 
çevresel sorunlar ve estetik gereksinimlerle birlikte küresel ölçekte hızla büyüyen ve dönüşen 
bir sektör olma özelliği taşımaktadır. Son yıllarda biyoteknoloji, dijital tarım ve sürdürülebilirlik 
odaklı uygulamalar üretimde verimlilik ve kaliteyi artırırken, çevresel etkilerin azaltılmasına 
olanak sağlamaktadır. 

Türkiye, zengin florası, uygun iklim koşulları ve coğrafi konumu ile süs bitkileri üretiminde 
önemli bir potansiyele sahiptir. Ancak sektör, küçük ölçekli ve dağınık üretim, teknik altyapı 
eksiklikleri, pazarlama ve ihracat sorunları, yerli türlerin yeterince değerlendirilememesi ve 
mevzuat eksiklikleri gibi çeşitli yapısal sorunlarla karşı karşıyadır. Ayrıca, sektörün uluslararası 
pazarda rekabet gücünü artırabilmesi için sürdürülebilirlik ve inovasyon odaklı stratejilerin 
geliştirilmesi gerekmektedir. 

Bu doğrultuda, sektörün gelişimi ve sürdürülebilir büyümesi için aşağıdaki öneriler 
sunulmaktadır: 

Planlı ve Organize Üretim: Üretici örgütlenmelerinin teşvik edilmesi, büyük ölçekli ve 
organize üretim alanlarının oluşturulması ile kaynakların daha etkin kullanımı sağlanmalıdır. 

Ar-Ge ve İnovasyonun Desteklenmesi: Modern üretim tekniklerinin ve yeni teknolojilerin 
yaygınlaştırılması için Ar-Ge yatırımları artırılmalı ve üniversite-sanayi işbirlikleri 
güçlendirilmelidir. 
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Yerli ve Endemik Türlerin Kullanımı: Su ve bakım gereksinimi düşük, çevreye uyumlu yerli 
ve endemik bitki türlerinin üretimi ve peyzajda kullanımı teşvik edilmelidir. 

Pazarlama ve İhracat Stratejileri: Uluslararası pazar gereksinimlerine uygun kalite 
standartları ve sertifikasyon sistemleri oluşturulmalı, lojistik ve tanıtım faaliyetleri geliştirilerek 
yeni pazarlara erişim sağlanmalıdır. 

Mevzuat ve Destek Mekanizmalarının İyileştirilmesi: Sektöre özel teşvik ve destekler 
artırılmalı, mevzuat altyapısı güncellenmeli, enerji ve girdi maliyetlerinin azaltılması için 
gerekli düzenlemeler yapılmalıdır. Ayrıca, kamu ve özel sektör arasında adil rekabetin 
sağlanması için 2017 Ormancılık ve Su Şurası’nda alınan; devlet orman fidanlıklarında süs 
bitkisi üretiminin sınırlandırılması ve özel sektörün rekabet gücünü koruyacak önlemlerin 
uygulanması, sektörün sürdürülebilir büyümesine katkı sağlayacaktır. 

Sürdürülebilirlik Prensiplerinin Benimsenmesi: Enerji ve su verimliliği, biyolojik mücadele 
ve geri dönüştürülebilir materyal kullanımı gibi çevre dostu üretim uygulamaları 
yaygınlaştırılmalıdır. 

Eğitim ve Bilinçlendirme: Sektörde nitelikli iş gücünün artırılması için teknik eğitimler 
yaygınlaştırılmalı, üreticiler sürdürülebilir ve yenilikçi uygulamalar konusunda 
bilgilendirilmelidir. 

Sonuç olarak, Türkiye’nin sahip olduğu doğal avantajları ve sektördeki gelişim potansiyelini 
değerlendirmek için bütüncül ve sürdürülebilir bir yol haritasının oluşturulması büyük önem 
taşımaktadır. Bu adımların hayata geçirilmesiyle süs bitkileri sektörü hem ulusal hem de 
uluslararası pazarda rekabetçi ve sürdürülebilir bir yapıya kavuşabilir. 
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